Ecclesiam in cuius clerum ascitus est : sin vero,
cum eo qui ipsum suscepit segregetur.

17. Qui Ecclesiae eximio quodam modo præpo-
situs est, Dominicis doceat dogmata, atque inter-
preletur non suo Marte, sed sicut sancti Patres
exposuerunt.

18. Qui in perpetuum depositus est, atque in
laicorum ordinem redactus, pœnitens tondeatur,
idque solum : sin vero, comam nutriat.

19. Et qui immaculatam communionem imper-
tindo obolum exigit, aut aliam speciem, depo-
natur.

20. Clericus qui ad circenses ascenderit, aut
thymelicis ad nuptias ingressuris non recedit, de-
ponatur.

21. Rusticanæ et quæ in vicis sunt parœciæ si
per triginta annos possessæ fuerint, teneantur :
infra vero, controversia de iis moveri poterit.

22. Presbyter qui in illicitum incidit matri-
monium, depositus cathedræ solum particeps sit,
omni piaculo expurgatus.

23. Quæ a quibusdam incruento sacrificio adhi-
bentur : hoc vero quominus quisquam amplius
audeat, decreto cautum est.

24. Patrum nonnulli die divinæ cœnæ post-
quam cœnassent, offerebant : visum est igitur
synodo hoc non amplius fieri.

25. Presbyteri qui in Barbarorum ecclesiis ver-
santur, etsi uxorum commercio ad tempus absti-
neant, tamen ne amplius cum iis quolibet modo
consuetudinem habeant.

26. Nisi cum consensu episcopi, in oratorio
quod est intra domum non offeres.

27. Eorum, qui solam aquam in sacrificium ad-
hibebant, hæresim tollens Chrysostomus, quando,
inquit, passus est Dominus et resurrexit, vino usus
est. Hoc accepto Armenii vinum solum offerunt,
nescientes ipsam etiam Chrysostomum, et Basi-
lium, ac Jacobum vino aqua misto usos fuisse,
nobisque ut ita offerremus tradidisse Si quis igitur
aut vino solo, aut aqua sola, non vero mista
utatur, deponatur.

28. Ordinatione dignus, et qui in sacro censetur
genere, atque alio, ordinetur : qui vero non est
tonsus, ac benedictionem consecutus est, in am-
bone sacros sermones non leget.

29. Episcopo vita excedente, clerus acta illius
servabit : si autem non relictus est clericus, me-
tropolitanus ipsa custodiet usque ad aliam ordina-
tionem.

30. Episcopus qui propter Barbarorum incur-
sionem throno non præsidet, propriam sedem
obtineat, ordinetque, atque omnia sacerdotii mu-
nera validissime fungatur.

31. Monachus decennio solitariam vitam deget.
Licet enim divus Basilius eam quæ detonsa est
septemdecim annos exigere censuerit : verum quo-
niam præcipiente Apostolo viduam in Ecclesia sexa-
ginta annos natam eligendam esse, Patres diaconis-

sam quadragenariam fieri dixerunt, validiore facta Ecclesia, nos quoque citius sigillum monacho imponimus.

32. Qui includendus est. triennium in monasterio prius degat; ac priusquam includatur ubi alium annum exegerit sic ingrediatur, neque egrediatur, nisi mors aut communis utilitas cogat.

33. Solitarius pulla veste indutus, atque indotus, nisi tondeatur monasterioque includatur, urbe expellatur.

34. Quilibet vitæ procellam fugiens, atque in monasterium ingredi cupiens, ejus rei licentiam habeat.

35. Monachus matrimonio junctus aut fornicans, fornicatoris pœnam subeat.

36. Parentes filiam, quæ solitariam vitam degere instituerit, sericis vestibus non induent, sicque habitum ei circumponent: hoc enim labentis mundi admonitio est.

37. Monialis non egredietur e monasterio nisi cum benedictione præpositæ: ac neque vero sola, sed cum altera seniore: foris autem nequaquam pernoctet: similiter et monachus, nisi cum præfecti venia, monasterio non egrediatur.

38. Neque mulierem in virorum monasterio, neque virum in muliebri dormire oportet.

39. Quæ a futuro episcopo separata est, post ordinationem ingrediatur monasterium, procul ab episcopi domo, ac episcopi cura fruatur.

40. Quæcunque ex consensu episcopi exstructa sunt monasteria, non amplius sæcularia diversoria fiunt, neque sæcularibus hominibus elocantur.

41. Neque laicum alea ludere oportet: neque histrionem esse.

42. Neque spectaculis et venationibus indulgere.

43. Per totam quadagesimam, exceptis Dominicis et Sabbato, sancta offeruntur.

44. Susceptos a baptisate filios, eorum matribus copulari non sines. Si quis vero copulatus fuerit, post separationem, pœnam quoque subeat.

45. Non permittes patrueli matrimonio jungi patruelem, neque filiæ et matri filium et patrem, neque duobus fratribus matrem et sororem, neque duabus sororibus fratres. Si quid vero tale factum fuerit, post dissolutionem, septennio pœnitentiæ subjiciantur.

46. Romani Quadagesimæ Sabbatis jejunant. Admonet igitur synodus in his etiam canonem valere.

47. Armenii ova et caseum Quadagesimæ Sabbatis manducant. Statutum est igitur totum orbem ab his etiam abstinere: Sin vero, penitus excommunicari.

48. Laicus sibi ipsi communionem non imperit: sin vero, septem diebus excommunicatur.

σπαράκοντα ἔτι, γίνεσθαι, κραταιοτέρας τῆς Ἐκκλησίας γεγεννημένης, καὶ ἡμεῖς ὀξύτερον τὴν σφραγίδα τῶ μονάζοντι σημαϊνόμεθα.

λβ'. Ὁ ἐγκλεισθησόμενος τριετίαν προδιάγων ἐν τῷ μοναστηρίῳ, καὶ πρὸ τῆς ἐγκλείστρας ἕτερον ἐνικυτὸν μετιῶν, οὕτως εἰσίστω, καὶ μὴ ἐξίστω, εἰ μὴ βιάζοιτο θάνατος, ἢ πρὸς τὸ κοινὸν λυσιτέλεια.

λγ'. Μελανείμων, καὶ ἀκερσενώμης ἐρημίτης, εἰ μὴ κειρόμενος ἐγκαταλέγοιτο μοναστηρίῳ, τῆς πόλεως ἀπελκυνέσθω.